
VÁŠ DOPIS Č. J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

22. 7. 2018 PTNHK/18/29821 XXX / 116 30. 7. 2018 

Věc: Odstoupení od smluv dle § 2002 občanského zákoníku 

Smlouvy:  
D600180033 – Metuje, sečení břehových porostů, ř. km 41,500-44,800  
D600180031 – Dřevíč, sečení břehových porostů, ř. km. 0,100-2,300 
D600180032 -- Metuje, sečení břehových porostů, ř. km 33,200-38,560 
D600180034 – Liščí potok, sečení břehových porostů, ř. km 0,800-5,600 
 

Vážený pane Večeřo, 

Povodí Labe, státní podnik jako objednatel sečení břehových porostů ve shora uvedených smlouvách 
odstupuje od těchto smluv.  

V plném rozsahu odstupujeme od smluv č. D600180031 (Dřevíč, sečení břehových porostů, ř. km. 
0,100-2,300) a č. D600180033 (Metuje, sečení břehových porostů, ř. km 41,500-44,800). 

U smluv č. D600180032 (Metuje, sečení břehových porostů, ř. km 33,200-38,560) a č. D600180034 
(Liščí potok, sečení břehových porostů, ř. km 0,800-5,600) odstupujeme jen ohledně nesplněného 
zbytku plnění (to je druhá seč).  

Důvodem odstoupení je skutečnost, že dle informací z Vašeho dopisu ze dne 22. 7. 2018 je zřejmé, že 
nejste schopen závazky vyplývající z výše citovaných smluv splnit.  

Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od 
smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při 
uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 
porušení předvídala. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování 
druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem podle § 2002 obč. zák. 

Povodí Labe, státní podnik jako objednatel a zadavatel veřejných zakázek zadával 2 sečení břehových 
porostů a nemůže uzavřít s jedním dodavatelem jen jedno sečení, když předmětem zakázky byla 2 
sečení. 

Z Vašeho dopisu ze dne 22. 7. 2018 nepochybně vyplývá, že porušíte smlouvu podstatným způsobem. 
 
 
 
 
XXX 
XXX 
 

Závod Jablonec nad Nisou 
Želivského 5, 466 05 Jablonec nad 
Nisou 
TELEFON 483 366 311 
FAX 483 366 302 
E-MAIL labe-z3@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
č. ú. 9732451/0100 
IBAN CZ2801000000000009732451 
Obchodní rejstřík: spis. zn. A, 9473 vedená 

u Krajského soudu v HK 
 

 

Pan 

Jan Večeřa 

Nerudova 2224 

580 01 Havlíčkův Brod 
 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

39110/2018/PLa 
*0SU011STIZ
* PTNHK/18/29821 
 


